
   

 

  

Rozpoczął się nowy rok przedszkolny 2018/2019, tym samym nowa, 

fascynująca przygoda z przedszkolem. 

więcej s. 11 

Przedszkolna 

gazetka, a w niej: 

 kalendarium z opi-

sem wybranych wy-

darzeń, 

 wiadomości z przed-

szkola i grup, 

 artykuły dla rodzi-

ców, 

 kącik dla dzieci, 

 kącik wymiany do-

świadczeń i pomy-

słów. 

 

Zapraszamy do lektury! 

Co nas czeka we wrześniu 

wraz z krótkim opisem 

nadchodzących wydarzeń. 

 

        więcej s. 4 

 Temat bezpieczeństwa należy do tych, o których mówi się bardzo dużo 

i w wielu jego aspektach. Dzieciom już od najmłodszych lat wpajamy zasady, 

które ów bezpieczeństwo mają zapewnić. Wciąż jednak jest temat, który, 

mimo starań wielu specjalistów, pozostaje zaniedbany. Mowa o bezpiecznym 

przewożeniu dzieci.       więcej s. 6 
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3 Witaj przedszkole! 

4 Kalendarium wrześniowe. 

5 
Bliżej rodzica: 

Moda na bezpieczeństwo, czyli rzecz o fotelikach samochodowych. 

8 Kącik wymiany doświadczeń. 

  

  

  

W tym numerze: 
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 Witamy w nowym roku przedszkolnym 2018/2019 w progach naszego przedszkola. Wciąż jeszcze 

spotykamy się w starym budynku przy ulicy Szkolnej 6, a ze starszymi grupami na terenie Szkoły Podsta-

wowej w Kleszczowie. Mamy jednak nadzieję, że wkrótce zawitamy do nowego, pięknego budynku. 

 W tym roku do naszego przedszkola uczęszcza 101 dzieci: 43 dziewczynek i 58 chłopców. 

Maluchy 

21 dzieci: 13 dziewczynek, 8 chłopców 

 Wychowawcami są pani Agata Piekarska, pani Monika Gawor oraz pani Małgorzata Szluga, a poma-

gają im pani Małgorzata Roczek i pani Joanna Mularczyk. 

Biedronki 

21 dzieci: 6 dziewczynek, 15 chłopców 

 Wychowawcami są pani Emilia Jarząbek i pani Monika Gawor, a pomaga im pani Edyta Waleryn. 

 Tematyka kompleksowa na wrzesień: 

 To jestem ja. 

 Moja grupa. 

 Moja droga do przedszkola. 

 Idzie jesień… przez las, park. 

Krasnale 

25 dzieci: 7 dziewczynek, 18 chłopców 

 Wychowawcami są pani Ewa Jędrzejczyk i pani Małgorzata Łazińska, a pomagają im pani Halina 

Pikus oraz pani Aneta Szrajer. 

Żabki 

17 dzieci: 9 dziewczynek, 8 chłopców 

 Wychowawcami są pani Halina Ćwigoń i pani Aleksandra Musiał - Krupska, a pomaga im pani Re-

nata Kociniak. 

Kwiatuszki 

17 dzieci: 8 dziewczynek, 9 chłopców 

 Wychowawcami są pani Katarzyna Niemczak i pani Katarzyna Jagusiak, a pomaga im pani Jolanta 

Gajda. 

 Tematyka kompleksowa na wrzesień w grupach: Maluchów, Krasnali, Żabek i Kwiatuszków: 

 W przedszkolu. 

 Wakacyjne wspomnienia. 

 Jestem bezpieczna, jestem bezpieczny. 

 Dbam o siebie i środowisko. 

 Od 3 września rozpoczęliśmy nową przygodę—niektórzy z nas po raz pierwszy, inni po raz kolejny, 

ale na każdego czekają nowe wyzwania. Wspólnie będziemy doświadczać, eksperymentować, śpiewać, 

tańczyć, malować, uczyć się i bawić. Wyruszamy we wspaniałą podróż pełną niespodzianek! 
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 14.09—Ważne zasady, powitanie jesieni—spotkanie z Ulą Pakułą 

19.08—Wykopki 

19.08—spotkanie z panem Witkiem 

20.09—Dzień Przedszkolaka 

21.09—spotkanie z policjantem (godz. 9:00) 

25.09—Powitanie jesieni—spotkanie z Izą Czarodziejką (godz. 9:30) 

28.09—Dzień Chłopaka 

28.09—Oficjalne otwarcie nowego przedszkola (godz. 14:30) 

 Spotkanie z Ulą Pakułą—jest to cykl spotkań organizowanych raz w miesiącu zgodnie z ustalonym 

kalendarzem, podczas których dzieci poprzez muzykę zapoznają się z tematami związanymi z aktualnymi 

wydarzeniami, czy zbliżającymi się uroczystościami. 

 Spotkanie z panem Witkiem—comiesięczne spotkania wypełnione tańcem, śpiewem i wesołą zaba-

wą, które poszerzają wiedzę dzieci o zagadnienia muzyczne. Przedszkolaki poznają przeróżne instrumenty 

oraz ich historie, różnorodne tańce, zwyczaje związane z muzyką w wielu zakątkach świata, a także mają 

okazję spotkać się z ciekawymi gośćmi zaproszonymi przez pana Witka. 

 Dzień Przedszkolaka—jest dniem, w którym każdy przedszkolak ma swoje święto. Ma on charakter 

ogólnopolski, gdyż został ustanowiony Uchwałą Sejmu RP z dnia 13 września 2013 r. W tym dniu w na-

szym przedszkolu organizowana jest moc atrakcji, tak, aby każde dziecko mogło poczuć się wyjątkowo! 

Hymn przedszkolaków 

muz. Urszula Pakuła, sł. Beata Lach, Mirosława Witecka 
 

1. Wszyscy swoje święto mają, święto mają 

tańczą, skaczą i śpiewają i śpiewają 

Przedszkolaki przykład dają, przykład dają 

I też swoje święto mają, święto mają 
 

ref. Dzień przedszkolaka jest właśnie dzisiaj, 

to święto Ani, Basi i Krzysia. 

W dzień przedszkolaka każdy to wie, 

Bawi się z nami, kto tylko chce. 
 

2. Ogród z panią przystroimy, przystroimy 

Sto balonów wypuścimy, wypuścimy 

będzie to wiadomość taka, właśnie taka, 

że dziś jest dzień przedszkolaka, przedszkolaka.  

 Dzień Chłopaka—jest kolejnym świętem obchodzonym w naszym przedszkolu. Tym razem jednak 

swoje święto mają chłopcy, dla których dziewczynki z grupy składają życzenia i przygotowują drobne pre-

zenty. Zwyczajowo obchodzimy go 30 września. 
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Jak zadbać o bezpieczeństwo dzieci podczas 

jazdy samochodem? 

1. Mierzenie fotela do samochodu 

i dziecka. Jest to bardzo ważny aspekt wyboru 

fotelika. Dlaczego? Po pierwsze, nie każdy fotel 

pasuje do każdego auta. Po drugie, nie każde 

dziecko będzie się dobrze wpasowywało w fotelik, 

który ma być przecież zarówno bezpieczny jak i w 

miarę jak najbardziej wygodny dla naszej pocie-

chy. Proporcje każdego dziecka są inne przez co 

czasami dany fotel może nie być odpowiedni. Dla-

tego warto zajrzeć do sklepu, w którym personel 

jest odpowiednio przeszkolony. 

 

2. Kupowanie foteli ze sprawdzonych 

źródeł. Najlepiej, jeśli fotel jest nowy, kupiony 

w dobrym sklepie. Nie zawsze jest to jednak moż-

liwe. Dlatego ważne, aby nie kupować foteli przez 

Internet, od obcych osób. Niestety, nie wiemy, czy 

taki fotel nie brał udziału w wypadku, a nie mamy 

gwarancji, że sprzedawca powie nam prawdę. Pro-

ducenci i specjaliści przestrzegają przed korzysta-

niem z foteli, które brały udział w wypadku, gdyż 

zarówno widoczne pęknięcia, jak i powstałe mi-

kropęknięcia, których gołym okiem nie da się zo-

baczyć, zmieniają strukturę skorupy fotelika, 

przez co może ona przestać spełniać swoją podsta-

wową funkcję jaką jest zapewnienie bezpieczeń-

stwa. 

3. Dbanie o poprawny montaż. Niestety, 

specjaliści alarmują, że wiele fotelików jest za-

montowanych niepoprawnie, tym samym nie dając 

odpowiedniej ochrony w razie wypadku. 

Przede wszystkim należy przymierzyć fotelik 

do auta i dziecka, bo niedopasowanie ich z góry 

będzie skutkować złym montażem. Montowanie 

fotelika powinno odbywać się zgodnie z instruk-

cją! Bezwzględnie przestrzegaj zaleceń producen-

ta, gdyż to on najlepiej wie, w jakim układzie fotel 

działa poprawnie. 

czyli rzecz o bezpiecznym przewoz eniu dzieci. 

Temat bezpieczeństwa należy do tych, o których mówi się bardzo dużo i w wielu jego aspektach. Dzieciom 

już od najmłodszych lat wpajamy zasady, które ów bezpieczeństwo mają zapewnić. Wciąż jednak jest temat, który, 

mimo starań wielu specjalistów, pozostaje zaniedbany. Mowa o bezpiecznym przewożeniu dzieci. 

W naszym kraju nie ma konkretnej akcji, która uświadamiałaby rodziców, co zrobić, aby ich pociechy jeź-

dziły bezpiecznie. Dorośli są często nieświadomi, że fotelik fotelikowi nierówny, że ważne jest JAK będzie on za-

montowany. Chcemy dbać o bezpieczeństwo naszych dzieci, ale trafiamy na osoby, które mają znikome przygoto-

wanie w tym temacie. Dlatego ważne jest, aby szerzyć wiedzę w tym zakresie, by dać rodzicowi podstawę, dzięki 

której zweryfikuje, czy osoba sprzedająca foteliki, wie, o czym mówi. Poniższy artykuł nie powstał, aby krytyko-

wać rodzicielskie wybory, ale dać szansę tym, którzy jeszcze nie trafili na dobre źródło informacji. Aby mogli 

świadomie zdecydować, jak będą wozić swoje dzieci. 

Poniżej przedstawiam najważniejsze zalecenia specjalistów dotyczących bezpiecznego wożenia dzieci, jakie 

powinno wziąć się pod uwagę podczas wyboru fotelika i korzystania z niego. Zasygnalizuję jedynie każdy z aspek-

tów, odsyłając do stron, na których możecie Państwo dowiedzieć się czegoś więcej. 

 

Przeczytaj: www.osiemgwiazdek.blogspot.com:  

9 – 36 kg – oszczędność czy bambuko? 

Foteliki z poduszką? Bambuko, sorry bardzo. 

Poduszkowce ciąg dalszy. 
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Dobrze zamontowany fotelik w aucie nie ma 

prawa drgnąć, wtedy możemy mieć pewność, że 

podczas wypadku fotelik nie wykręci się z pasów 

i nie zacznie latać po aucie (wyjątek stanowią fo-

teliki na ISOFIX, które mogą się nieco ruszać). 

Przykładem może być test przeprowadzony na 

foteliku Maxi – Cosi Cabriofix (0 – 13kg), uważa-

nego za bardzo dobry fotel. 

Pierwszy film przedstawia test zderzeniowy 

i zły montaż. 

KLIKNIJ, aby przejść do filmiku. 

Drugi film pokazuje zachowanie poprawnie 

zamontowanego fotelika. 

KLIKNIJ, aby przejść do filmiku. 

Dlatego warto choć raz wybrać się do specjali-

stycznego sklepu, aby fachowcy pokazali, jak po-

winien wyglądać poprawny montaż. 

 

 

4. Poprawne zapinanie dziecka w foteli-

ku. W tej kwestii specjaliści także biją na 

alarm. Nawet najlepszy fotelik się nie sprawdzi, 

jeśli dziecko nie będzie odpowiednio przypięte. 

Po pierwsze, dziecko należy odpowiednio po-

sadzić w foteliku. Następnie zapinając pasy zwra-

camy uwagę, czy nie zostały one skręcone i czy są 

na odpowiedniej wysokości: w foteliku tyłem po-

winny wychodzić na wysokości ramion lub nieco 

poniżej, w fotelu przodem – powyżej. Dociągamy 

pasy tak mocno, jak kochamy i sprawdzamy, czy 

nie należy czegoś poprawić. Specjaliści polecają 

tzw. pinch test, który wskazuje, że pas jest zapięty 

wystarczająco mocno jeśli na wysokości obojczyka 

dziecka nie da się złapać pasa między kciuk, a pa-

lec wskazujący.1 A wygląda on w ten sposób: 

 

 

 

1 www.osiemgwiazdek.blogspot.com 

 

DOBRZE                 ŹLE 

Po drugie, w związku z tym, że pasy powinny 

przylegać jak najbardziej, nie powinno się wozić 

dzieci w kurtkach i kombinezonach. Dlaczego? 

Odpowiedź w poniższym filmiku. 

KLIKNIJ, aby przejść do filmiku. 

Jak sobie zatem radzić zimą, aby dziecko się 

nie przeziębiło? Można zakupić bądź uszyć pon-

czo, które pozwala na poprawne zapięcie pasów 

lub zastosować się do prostej rady z kolejnego fil-

miku. 

 

www.mamaville.pl 

KLIKNIJ, aby przejść do filmiku. 

5. Zapoznanie się z testami danego fote-

la. War to zwrócić na nie uwagę i wybrać jak 

najbezpieczniejszy fotel dla swojej pociechy. Nie 

wystarczy, aby spełniał normę ECE 44/04, gdyż 

taką spełnia każdy fotelik dopuszczony do sprze-

daży. Warto zainteresować się niemieckim testem 

ADAC, a także w szczególności szwedzkim Test 

Przeczytaj: www.osiemgwiazdek.blogspot.com: 

Buckle crunch – ważne, przeczytaj. 

Przeczytaj: www.osiemgwiazdek.blogspot.com: 

Pasy bezpieczeństwa w foteliku 0 – 13. 

https://www.youtube.com/watch?v=JSxkiPkYVNs
https://www.youtube.com/watch?v=fFIuTByZ1Xw
https://www.youtube.com/watch?v=r5AwtaQnNO8
https://www.youtube.com/watch?time_continue=122&v=e4f3gjicSdU
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Plus, który uważany jest za najbardziej rygory-

styczny. 

 

 

 

 

 

6. Wożenie w foteliku, a nie na podkład-

ce. Podkładka nie daje dziecku wystarczającej 

ochrony. Przede wszystkim dlatego, że nie posiada 

zagłówka, więc głowa dziecka podczas wypadku 

nie jest chroniona oraz brak w niej ochrony bocz-

nej. Ponadto, nie ma możliwości poprawnego po-

prowadzenia pasa w części barkowej i biodrowej. 

W przypadku podkładki występuje także zjawisko 

nurkowania, co może doprowadzić do uszkodze-

nia narządów wewnętrznych. 

 

 

 

 

 

 

 

7. Wożenie tyłem jak najdłużej. Dlacze-

go? Ponieważ według wszystkich badań, wożenie 

dziecka w foteliku RWF2 zwiększa bezpieczeń-

stwo dziecka aż 5 – krotnie. 

Dziecko ma większą główkę niż reszta ciała. 

Ma także słabo wykształcone mięśnie, które utrzy-

małyby głowę. Na szyję podczas wypadku działa-

ją ogromne przeciążenia, co może prowadzić do 

uszkodzenia kręgów. RWF powoduje, że podczas 

wypadku fotelik pochłania siły działające na 

dziecko, natomiast w fotelu przodem (FWF) takiej 

ochrony nie ma. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 Rear Way Facing—tyłem do kierunku jazdy 

Polecam przeczytać wszystkie artykuły ze stron 

www.osiemgwiazdek.blogspot.com oraz www.blog.tylem.pl, 

gdyż są one bardzo wartościowym źródłem wiedzy o fotelikach. 
 

Na zakończenie zachęcam do obejrzenia zdjęć przedstawiających historię fotelików udostępnio-

nych na jednej ze szwedzkich stron. 

KLIKNIJ, aby przejść do filmiku. 

 

Bibliografia 

www.blog.tylem.pl 

www.fotelik.info: Fotelik na 5 + zły montaż = 0 bezpieczeństwa. 

www.osiemgwiazdek.blogspot.com 

 

Przeczytaj: www.osiemgwiazdek.blogspot.com:  

www.blog.tylem.pl: Podstawka a fotelik 

samochodowy. 

www.osiemgwiazdek.blog.com: Jestę ekspertę. 

 

Przeczytaj: 

www.osiemgwiazdek.blogspot.com: 

Przewoź dziecko tyłem do kierunku jazdy! 

Foteliki RWF a uderzenie w tył auta. 

www.blog.tylem.pl: Montaż fotelika 

samochodowego tyłem do kierunku jazdy. 

Anatomia dziecka. 

Przewaga RWF nad FWF czyli jak przekonać 

nieprzekonanych. 

Przeczytaj: www.osiemgwiazdek.blogspot.com:  

Norma ECE gwarantem bezpieczeństwa? Żart. 

Jak czytać testy ADAC część 1/2. 

Test Plus prawdę Ci powie. 

http://perrasmotornostalgi.blogspot.com/2012/08/bilbarnstolen-och-dess-historia.html?m=1
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 Kącik wymiany doświadczeń ma służyć wymianie doświadczeń, pomysłów, tego, co pozwoliło 

nam w sposób ciekawy spędzić czas z dziećmi, dostarczyło pozytywnych wrażeń, dało szansę na poznanie 

świata w interesujący, zabawny sposób. 

 W tym miejscu chciałabym zachęcić wszystkich rodziców do przedstawiania swoich propozycji: 

 zabaw z dziećmi, kreatywnego sposobu spędzania czasu wolnego (prace plastyczne, które dziecko 

chętnie wykonało, przeprowadzone w domu eksperymenty, przepis na coś pysznego, co można także 

wykonać z dzieckiem), 

 miejsc, które warto odwiedzić, 

 książek, o które warto wzbogacić dziecięcą, ale i rodzicielską biblioteczkę. 

 Czemu ma służyć taki kącik? Wzbogaceniu repertuaru zabaw z dziećmi, uatrakcyjnieniu wspólnie 

spędzonego czasu, umacnianiu więzi rodzinnych. 

 Co zrobić, aby taką propozycję przedstawić? 

 Należy wypełnić formularz znajdujący się na stoliku w korytarzu bądź na naszej stronie internetowej 

w zakładce Dla rodziców –> Kącik dla rodziców. 

 Prosimy o napisanie, czego dotyczy propozycja, podanie istotnych informacji (tytułu książki, nazwy 

i adresu polecanego miejsca, nazwę przepisu itd.) oraz opisanie tej propozycji tak, aby zachęcić do 

wykorzystania danego pomysłu oraz umożliwić jego wykorzystanie. 

 Swoje propozycje można wrzucać do skrzynki Świat przedszkolaka w korytarzu lub przesłać je na 

gp.ppskleszczow@wp.pl. 

 Prosimy także o podanie imienia i nazwiska dziecka, abyśmy na zakończenie roku mogli wrę-

czyć dyplomy. 
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czyli co polecają nasi rodzice? 

Poczytajmy 

 Co widzisz? Klaudyna Sułek 

Wydawnictwo 2B3 Studio 

literatura dla dzieci 

 Jest to malownicza książka, która rozbudza wyobraźnię 

małego czytelnika. Na 80 stronach znaleźć można ilustracje kry-

jące wiele niespodzianek. Co widzisz? stanowi świetną pozycję 

do oglądania, podziwiania, czytania, ale i dostarcza dużą dawkę 

śmiechu. 

 Ciekawostką jest, że autorka pracowała nad książką aż 7 

lat, co widać po dbałości o szczegóły. Od każdego egzemplarza 

przekazywany jest 1zł dla SOS Wioski Dziecięce. 

 

Jak mówić, żeby maluchy nas słuchały 

Joanna Faber, Julie King 

Wydawnictwo Media Rodzina 

literatura dla rodziców 

 Pozycja, z którą warto się zapoznać. Napisana przystępnym języ-

kiem, zachęcająca do pracy nad sobą i relacjami z dzieckiem. Pokazuje 

wartość, jaką jest komunikacja oparta na empatii i szacunku. Warto się-

gnąć także po inne książki z tej serii m. in. Jak mówić, żeby dzieci nas 

słuchały. Jak słuchać, żeby dzieci do nas mówiły Adele  Faber, Elaine 

Mazlish. 

 

 

Chętnych rodziców i dzieci zachęcamy do korzystania z kart pracy i zadań 

udostępnionych razem z wydaniem gazetki, aby Wasze pociechy mogły ćwiczyć 

i bawić się w domu. 

 

*Zdjęcia pochodzą ze strony www.pinterest.com 
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Zabawy kreatywne z dziećmi 

Meduza w butelce 

Potrzebujemy: butelkę, niebieski barwnik, woda i folia spożywcza. 

Wykonanie: Folię spożywczą 

tniemy i układamy w taki spo-

sób, aby kształtem przypomina-

ła meduzę. Do butelki wlewamy 

wodę i dodajemy barwnik, a na-

stępnie do środka wkładamy meduzę. Zakręcamy butelkę i w ten 

sposób otrzymujemy meduzę 

 

 

Eksperymenty 

Co da się rozpuścić? 

Potrzebujemy: 6 szklanek, woda, po jednej łyżeczce: soli, cukru, kakao, kawy, ryżu, piasku. 

Wykonanie: 

 Do każdej ze szklanek nalej wodę (nie do pełna). 

 Każdą ze stałych substancji wsyp do jednej szklanki. 

 Wymieszaj i obserwuj, co się dzieje. 

Które z substancji się rozpuszczą, a które nie? Dlaczego tak się dzieje? 

Wnioski: Woda przenika przez cząsteczki soli i cukru, co oznacza, że je rozpuszcza. Natomiast nie 

jest w stanie przeniknąć przez pozostałe substancje, dlatego nie rozpuszczą się i osiądą na dnie pod wpły-

wem grawitacji. 

 

 

 

 

 

*zdjęcia pochodzą ze strony www.figlujemy.blogspot.com 
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Gazetka Publicznego Przedszkola Samorządowego 

w Kleszczowie 

adres placówki: Szkolna 6, 97—410 Kleszczów 

autor gazetki: Aleksandra Musiał—Krupska 

kontakt: gp.ppskleszczow@wp.pl 

lub za pomocą skrzynki dostępnej w holu przedszkola 

 


